Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018 – Processo nº 056/2018.
OBJETO: Contratação de serviços de ministrar oficinas e cursos socioeducativas
voltados ao desenvolvimento de habilidades e potencialidades do público que demandam
da Proteção Social Básica, através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos da Assistência Social e da Proteção Social Especial – média complexidade,
através do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
crianças/adolescentes com direitos violados em acompanhamento (PAEFI) e no Serviço
de proteção social a adolescente em cumprimento de medida socioeducativa de
Liberdade Assistida (LA) e de Prestação de Serviço à Comunidade (PSC) e suas
famílias.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço GLOBAL POR ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei
complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM
1 – CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME– CNPJ nº
04.632.453/0001-91. Itens 001 R$ 35,80; 002 R$ 4.115,00; 003 R$ 38,95; 008 R$
2.039,90; 009 R$ 3.475,00; 012 R$ 73,72; 013 R$ 75,28; 014 R$ 75,72; 015 R$
3.900,00; 016 R$ 89,00; 017 R$ 79,81.
2 – ESCOLA PROFISSIONALIZANTE ESSEI LTDA – ME – CNPJ nº 09.156.593/0001-
54. Item 004 R$ 3.065,00.
3 – GERSON FERREIRA DA ROCHA – ME  – CNPJ nº 19.566.316/0001-73. Item 007
R$ 3.600,00.
4 – INTEGRA - DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROFISSIONAL – CNPJ nº
17.857.915/0001-10 Item 005 R$ 4.349,00; 011 R$ 5.449,00.
5 – LIDIA PRZYVARA BACHES – CNPJ nº 20.037.078/0001-98. Item 006 R$ 3.537,00.
6 – MARCELO JOSUE ROEHRS – ME – CNPJ nº 17.453.147/0001-30. Item 010 R$
3.389,90.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 444.053,48 (quatrocentos e quarenta e quatro mil
cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Francisco Beltrão, 05 de março de 2018.

Nadia Dall Agnol
Pregoeira